ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 октября 2022 года                                                                                                   № 371
р.п.  Мучкапский

Об   утверждении  Порядка   назначения
временно    исполняющего обязанности
главы Мучкапского района Тамбовской
области

В соответствии с частью 13 статьи 34 Устава Мучкапского района Тамбовской
области, Мучкапский районный Совет народных депутатов  р е ш и л :

1. Утвердить Порядок назначения временно исполняющего обязанности главы
Мучкапского района Тамбовской области.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мучкапские новости» и разместить
на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68»
(www.top68.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Мучкапского районного Совета
народных депутатов                 Е.А. Ансимова

Приложение
к решению Мучкапского районного Совета
народных депутатов от 27 октября 2022
года № 371 «Об утверждении Порядка
назначения временно исполняющего
обязанности главы Мучкапского района
Тамбовской области»

Порядок
назначения временно исполняющего обязанности главы Мучкапского района

Тамбовской области

Настоящий Порядок назначения временно исполняющего обязанности главы
Мучкапского района Тамбовской области (далее - Порядок) разработан с целью
реализации положений части 13 статьи 34 Устава Мучкапского района Тамбовской
области.

Статья 1

Назначение временно исполняющего обязанности главы Мучкапского района

Тамбовской области осуществляется на срок до избрания главы Мучкапского
района Тамбовской области по отбору кандидатов на должность главы Мучкапского
района Тамбовской области по результатам проведенного конкурса.

Статья 2

В случае досрочного прекращения полномочий главы района либо применения

к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под
стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно
исполняет депутат районного Совета.

Статья 3

1. Голосование по назначению на должность временно исполняющего обязанности
главы Мучкапского района Тамбовской области осуществляется в порядке,
установленном Регламентом Мучкапского районного Совета народных депутатов.
2. Итоги голосования по назначению на должность временно исполняющего
обязанности главы Мучкапского района Тамбовской области оформляются
решением Мучкапского районного Совета народных депутатов.
3. Решение Мучкапского районного Совета народных депутатов по назначению на
должность временно исполняющего обязанности главы Мучкапского района
Тамбовской области принимается большинством голосов от установленной
численности депутатов Мучкапского районного Совета народных депутатов.